INDICAÇÃO Nº 17/18

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, a instalação de

um redutor de velocidade, na Rua Oswaldo Sampaio, próximo ao

numeral 225.

Justificativa

A presente indicação se justifica, considerando que a referida rua,

no trecho citado é muito estreita e alguns veículos abusam da

velocidade, causando transtornos aos moradores do local,

especialmente medo de acidente com crianças.

    Sala das Sessões, 15 de maio de 2018.

                 Bruno Tikanori Sakata
                Vereador